3 1 AGO. 2018

CÂMARA MUNICIPAL DE OLINDA NOVA DO MARANHÃO
P AL AC IO DO POVO VEREADOR RAIMUNDO FURTADO DE CASTRO

Vereador GABRIEL MARTINS DA SILVA

REQUERIMENTO N° 12 72018
Autor: vereador GABRIEL DE TUDA

Senhor Presidente,

Na forma regimental, ouvido o Plenário, requeiro a Vossa Excelência enviar
ofícios de igual teor ao Prefeito Municipal, senhor Edson Barros Costa Júnior,e à Gerente
Executiva e Negociai de Governo da Caixa Econômica Federal em São Luis,senhora Regina
Célia Barbosa Ribeiro, solicitando que informem a esta Casa as razões que tornam “sob
bloqueio” o crédito no valor de R$ 309.980,78 (trezentos e nove mil, novecentos e oitenta
reais e setenta e oito centavos), referente ao Contrato de Repasse n° 833108/2016 -
Operação 1303080-37, que tem por objetivo “recuperação de estradas vicinais” no município
de Olinda Nova do Maranhão , conforme notificado através do Ofício n° 1284/2018.

JUSTIFICATIVA

Por se tratar de ato administrativo sujeito à fiscalização da Câmara,
pretende-se apenas conhecer as razões que tornam “sob bloqueio” o credito para

fyôeval Costa fourni
CPF 1 U .1 1 I I M

President*

Rua Vitorino Freire s/n, centro. CEP 65223-000